
各空港での待ち合わせ、解散はだれか引率してくれるのでしょうか？
参加者150人に対して帯同されるスタッフさんは何人くらいいるのでしょうか？

Ｑ.１

各空港での待ち合わせ、解散はだれか引率してくれるのでしょうか？
また、参加者150人に対して帯同されるスタッフは何名くらいいるのでしょうか？

各空港での集合・解散時には、名鉄観光サービス㈱の社員が引率いたしますのでご安心ください。
また、全体の参加者約150名に対し、スタッフ14名と看護師1名が同行し、サポートにあたります。
安全・円滑な運営を心がけてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

Ｑ.２

荷物は肩がけのバックに入れてくる事を推奨と書かれてますが、キャリーケース
禁止ではないですか？階段を使用する場面は、どんなところがありますか？

キャリーバッグの持参は禁止ではありませんが、ホテル到着・出発時はエレベーターが混み合うことが
予想され、階段を利用する場合もございます。また、空港ではエスカレーターを使う場面もありますので、
スムーズかつ安全に移動できるよう、お子様が一人で持ち運べる荷物のご準備をお願いいたします。



各空港での待ち合わせ、解散はだれか引率してくれるのでしょうか？
参加者150人に対して帯同されるスタッフさんは何人くらいいるのでしょうか？

Ｑ.３

靴は運動靴が良いでしょうか？
暑さも考え、サンダル等での参加の方が良いでしょうか？

靴については、必ず履き慣れた運動靴をご着用ください。海での活動時のみ履き替えていただきます。
海では砂浜を走る場面（運動会など）もあるため、ケガ防止の観点から、ビーチシューズやクロックス
など、脱げない動きやすい履物のご準備お願いいたします。

Ｑ.４

集合写真はいつ撮るものですか？

集合写真は、以下の3か所で撮影を予定しております。
① 2日目 ：マングローブの森でのカヌー体験
② 3日目 ：KINサンライズビーチ
③ 4日目夜：遊YOU祭（北海道・沖縄交流会）



各空港での待ち合わせ、解散はだれか引率してくれるのでしょうか？
参加者150人に対して帯同されるスタッフさんは何人くらいいるのでしょうか？

Ｑ.５

他県発着でも行っているようですが、北海道発は毎年実施されますか？

北海道発着の沖縄遊YOU塾は今年で第21回を迎え、コロナ禍や台風による中止を除き、毎年開催を
続けております。
次年度につきましても、引き続き催行できるよう計画を進めております。

Ｑ.６

日程等は書面で自宅に送付されますか？

留守宅用のしおりにつきましては、後日メールにてデータをお送りいたします。（郵送はいたしません）
また、カバンに付けていただくネームタグやお小遣い袋など、当日ご持参が必要な物につきましては、
事前にご自宅へ郵送いたします。



各空港での待ち合わせ、解散はだれか引率してくれるのでしょうか？
参加者150人に対して帯同されるスタッフさんは何人くらいいるのでしょうか？

Ｑ.７

各空港発着の最少催行人員は10名以上とありますが、これに満たない場合は
中止になり、全額返金になりますか？

5月20日にメールにてご案内させていただきました通り、今年度は全空港とも催行が決定しておりま
すのでご安心ください。
※催行決定のご案内メールが届いていない方は、今後のお知らせも受信できない可能性がございます。
お手数ですが、必ず「yuyujuku@mwt.co.jp」からのメールを受信できるよう設定をお願いいたします。

Ｑ.８

キャンセル待ち、または追加応募はありますでしょうか？

誠に恐れ入りますが、キャンセル待ちのお申込みが多数寄せられているため、現在は新たな受付を停止
しております。また、受付の再開および追加募集の予定もございません。
何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

